
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prot 4027/IV 5.2                                                                                       Moiano 19/09/2023 

 

 

 Al sito web – www.icmoiano.edu.it 

             Sezioni SCUOLA VIVA e Amm. Trasparente 

 Agli atti  

 

OGGETTO:POR Campania FSE 2021-2027  - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Codice Ufficio (CU) 18 BN- Codice 

Unico di Progetto (CUP) H11I21000830005 DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE FIGURE INTERNE - 
SCUOLA VIVA Progetto  “ViviAmo la scuola” 
   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA      la Deliberazione n° 494 del 27/09/2022 con cui la Giunta Regionale, facendo seguito ai 

negoziati intrapresi con i competenti Servizi della Commissione Europea, ha preso atto della 
Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con cui la Commissione Europea ha 
approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della 
crescita” per la Regione Campania in Italia;  

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 
l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 
“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 
2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTO   Che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 
04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” 
con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 
Campania : 

 
VISTO     Che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 
presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 
 

VISTO         Che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 
31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i 
relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 
ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili 
eche  con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e 
rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  
 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC relative alla partecipazione al progetto ed al suo 
inserimento del PTOF ; 

VISTO     che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 



 

 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari e  con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 
del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del  20/10/2022, è stato approvato l’elenco 
dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato 
nella tabella sottostante:  

 

 

Cod. Uff.  Codice Unico Progetto  Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  Finanziamento  

18 BN  H11I21000830005  IC De Sanctis  Via Peraine  
82010 MOIANO  

ViviAmo la scuola  50.000,00  

 

 

 

VISTO       Il Progetto, intitolato "ViviAmo la scuola" articolato nei seguenti moduli/laboratori: 

  
 

VISTI     l’accordo di partenariato  stipulato , rif.  Prot 1066/IV.5.1 del 04/03/2023 

VISTO   
l’atto  di concessione inoltrato alla Regione Campania e sottoscritto digitalmente 
secondo le modalità indicate, trasmesso con  Prot. 0001117/U del 06/03/2023 

RILEVATA 
la necessità di individuare figure professionali per l’attuazione dei Moduli; 

 

 

Modulo Titolo Partner Numero ore Numero 

partecipanti 

MODULO 1 Grafic Design Oxfirm s.r.l. 30 Numero minimo 10 

MODULO 2 Attori improvvisati Parrocchia San Pietro 

Apostolo 
30 Numero minimo 10 

MODULO 3 In scena La Scuola Associazione culturale 

Hilmarè 

30 Numero minimo 10 

MODULO 4 Fenomenal Speak easy s.r.l. 30 Numero minimo 10 

MODULO 5 Yes We Can Speak easy s.r.l. 30 Numero minimo 10 

MODULO 6 Three,two,one….go Speak easy s.r.l. 30 Numero minimo 10 

MODULO 7 Computer Lab Laboratorio di 

Informatica 

 

Sannio Irpinia Lab Aps 
30 Numero minimo 10 

MODULO 8 Dolci e Pasticci Parrocchia San Pietro 

Apostolo 

30 Numero minimo 10 

MODULO 9 PasticciAmo Parrocchia San Pietro 

Apostolo 

30 Numero minimo 10 

 

DETERMINA 
l’avvio della procedura per la selezione di PERSONALE INTERNO così determinato: 
- n. 1 progettista esecutivo ( massimo 107 ore); 
- n. 9 tutor (ore come da prospetto riepilogativo); 
- n. 1 orientatore (massimo 43 ore);  
per l’attuazione dei Moduli sopra indicati. 
Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà 



 

 

liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.  
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icmoiano.edu.it e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.icmoiano.gov.it/

		2023-09-20T13:33:43+0200
	ROSARIA PERROTTA




